

kilka, czyż nie jest niesprawiedliwością zdanie, że gospodarstwa, które produkują pszenicę, gdy pszenica się nie opłaca, „nie są warte torby siczki”. System gospodarowania w całym kraju nie może się zmienić z roku na rok, ani nawet w ciągu lat kilku, potrzeba do tego długiego przejściowego okresu, a w tym okresie, rzecz naturalna, konieczne są pewne ulgi, pewne ułatwienia, bo własne siły, na które nasz feljetonista tak wiele liczy, nie wystarczą.

W obecnej chwili zresztą nie jest nawet jeszcze rozwiązaniem zadanie, w jakim kierunku ma być przedsięwzięta ta zmiana. Gdyby ta kwestja była już stanowczo rozstrzygnięta, nie potrzeba byłoby kwestjonariuszy. Dziś więc rolnicy rozważni, nie chcący eksperymentować na ślepo, na własną rękę, pragnący mieć jakiś punkt oparcia, jakąś wskazówkę w dalszym postępowaniu, skazani są, niejako na trzymanie się dotychczasowego systemu, na produkowanie zboża, którego produkcja się nie opłaca. Kiedyś może dopiero z odpowiedzi nadsyłanych na kwestjonariusz jakiś światło, jakaś wskazówka co do dalszego postępowania się wyłoni. Godzi się zatem brać za złe ziemianom łukowskim, że widzą i mówią szczerze, iż ziemiaństwo nasze w tem przesileniu, którego samo na siebie nie ściągnęło, potrzebuje ulg pewnych, bez których okresu przejściowego nie wytrzyma?

Zdaniem naszym ziemianie łukowscy, nie wdając się w szczegółową dyskusję nad pojedynczymi punktami kwestjonariusza, zwrócili uwagę na to co najpilniejsze, na te potrzeby, którym przedewszystkiem zadość uczynić trzeba, aby ogólna reforma kierunku gospodarstwa naszego, choćby nawet najrozumniej pomyślana, nie została zwichnięta, albo nie poszła kalawo. I w tem też leży głębsze znaczenie złożonej przez nich odpowiedzi na kwestjonariusz, znaczenie którego doniosłości nasz kolega w pośpieszmem zapewne przeglądaniu referatu nie dostrzegł.

Podobnego przeoczenia złożył Prus inny jeszcze dowód. Ziemianie łukowscy skarżą się na nowe komunikacje zewnętrzne, które ułatwiają przewóz płodów, jakie my produkujemy i jednocześnie ciż ziemianie żądają uregulowania komunikacji wewnętrznych. Kronikarz nasz nie dostrzegł związku między tą skargą i tem żądaniem, gorszy się pierwszą a drugie odrzuca, mówiąc: „Na co wam komunikacje wewnętrzne, jeżeli z niemi czy bez nich musicie dopłacać rubla do każdego korca pszenicy?” Przedewszystkiem wyrazi „z niemi czy bez nich” zostały tu dodane dla efektu, w odpowiedzi ziemian łukowskich ich nie było, a po ich wykreśleniu rzecz staje się jasna zupełnie. Wielkie linje komunikacyjne, do których nie ma uregulowanych i wygodnych dojazdów, zamiast przynieść korzyść krajowi, przez który przechodzą, ułatwiają tylko konkurencję producentom stron odległych, a więc miejscowym wyrządzają szkodę.

Podobnie rzecz się ma z meljoracjami. Opłacała się one wówczas gdy są dokonane kapitałem posiadanym lub otrzymanym w drodze taniego i dogodnego kredytu, w przeciwnym razie rujnują. Jeżeli więc ziemianie łukowscy w desideratach swoich ułatwień kredytowych nie położyli, to rzeczą naszą jest dodać i to *pium desiderium* do sporządzonej przez nich listy, a nie szyderczo wołać: „napisaliście testament, starajcie się o miejsca w Towarzystwie dobroczynności.”

Kilka tych słów uważaliśmy za konieczne, aby wyjaśnić przyczyny, dla których z wywodami naszego kronikarza, tak w tym wypadku jak i w niektórych innych solidaryzować się nie możemy.

Neo Izrael.

Czytelnikom naszym wiadomo, że słynny mozaista, Józef Rabinowicz, założył w Besarabji nową sektę żydowską, która się godzi, że przyjście Mesjasza jest faktem spełnionym i uznaje go w osobie Chrystusa Pana. Mylili by się wszelako ten, coby sądził, że ma ona coś wspólnego z chrystjanizmem.

Teoria Rabinowicza nie jest nowością, chociaż wyrosła z ostatnich prądów. Już rabin Solowiejczyk ze Żmudzi w r. 1871-ym wystąpił, w dziele francuskim w Paryżu, ze sprawą pojednania judaizmu z chrystjanizmem. Praca jego, na angielski przełożona, wywołała w prasie zachodniej liczne komentarze.

Było to właściwie sprawozdanie z faktów, spełnionych na Multanach (w r. 1867-ym), gdzie żydzi, faworyzowani funduszami Branicich, usiłowali coś nakształić sekty dzisiejszej wprowadzić, rozumie się, wobec przesładowań talmudystów, bezskutecznie.

Dzisiejszy reformator jednak miał więcej szans. Uczony talmudysta, zamieszkały długo w Paryżu, dał się oddawna poznać na zachodzie. Stosunki z teologami protestanckimi, a obecnie staro-katolickimi, ułatwiły mu zbadanie oraz przygotowanie kwestji wszechstronnie.

twiły mu zbadanie oraz przygotowanie kwestji wszechstronnie.

Kiedy przed kilku laty w Elizawetgradzie powstało stowarzyszenie „duchowo-biblijne” z celem nawracania żydów, Rabinowicz opracowywał zaczął swoje pomysły, w których szło więcej o cele cywilizacyjne niż religijne, a mianowicie o zniesienie różnic pomiędzy jego wyznawcami a ludnością miejscową. Pomociem ku temu miała być przeobrażona religja.

Założyciel nadał sekcje miano: „Izraelici nowozakonni imienia Zbawiciela”, i uzyskawszy pozwolenie od władz, w okólniku do współwyznawców następujące motywa przedstawił: a) położenie izraelitów reformy wymaga; b) dalsze pozostawanie w tym stanie grozi zglądą; c) dobro współwyznawców nie może nadal zależeć od powodzenia dyskusji teologicznej lub okupywania się pieniędzmi; d) wychodźstwo jest niedorzecznością.

Nowa sekta więc miała być duchowem zmartwychwstaniem, wyjściem izraelitów z pomroku, w który je wtrącił talmudyzm. Założyciel zauważył, iż drogą wiodącą do tego jest przyjęcie nowego kierownika-wodza, na którego Chrystus, jako potomek Jakuba, ma wszystkie przymioty.

Następuje zimny, racjonalistyczny operat, w którym reformator wskazuje przyczyny nieuznawania dotąd mesjaszostwa Jezusa, oraz wyłuszcza, ile dobra wyniknie, gdy żydzi zerwą z tradycją i przyjście Mesjasza za fakt spełniony przyjmą.

Nie potrzebujemy dodawać, iż teoria cała jest ściśle deistyczną, w której o bóstwie mowy nie ma. Cały dogmat chrześcijański nie istnieje tu wcale, a osobę Jezusa wprowadzono jedynie dla osłabienia nicości tej nowej teorii. Rabinowicz nie uznaje powołania kościoła i przyjmuje misję Chrystusa Pana, jako proroka. Jest to więc judaizm połączony z jakimś aglomeratem zasad mahometańskich, zreformowany wedle zasad etycznych biblii, przykrojonych do nowoczesnych stosunków i pojęć.

To wystąpienie zgorszyło tłumy. Niedawno jeszcze Rabinowicz był znanym jako talmudysta gorliwy, przez rodziców prawowiernych (w Kiszyniewie) w zasadach wiary wychowany, aż tu nagle pisma rosyjskie, niedokładnie poinformowane, doniosły, że dawny zelant mszę św. odprawiał Tymczasem tak nie było.

Zdolny hebraista ani myślał zrywać z treścią judaizmu, chciał go jedynie przysłonić. Brał też udział we wszystkich pracach, przez ogół przedsiębiorczych, w celu poprawy losu Izraela w Cesarstwie. Dlatego powrócił z Paryża i osiadł w Odessie, gdzie przyjrzał się praktykom „Nowego Izraela”, efemerycznej sekty, założonej tam przez progagandę angielskiego towarzystwa biblijnego. Wytwór też jego powstał pod wpływem istnej mieszaniny różnych pojęć i nie zadowolili żadnej partji, żydów zaś tak zgorszył, że tłumnie na dom reformatora rzucili się i Bóg wie coby się stało, gdyby nie pomoc policyjna.

Rabinowicz ocalał, co jednak nie przeszkodziło dziennikom roznieść sensacyjną depeşę o jego zgonie wśród rozruchów. Ta wieść zgorszyła nawet żydofilów, nikt bowiem posadzać go nie mógł o złą wolę przeciwko współwyznawcom. Owszem wiadomo było, ile poniosł ofiar dla ich dobra, jeżdżąc do Palestyny w epoce, gdy powstała myśl o kolonizacji, co do której, zebrawszy odpowiednie dane, kategorycznie na niekorzyść się wyrażał. Obejrzenie stanu rzeczy na miejscu wpłynęło też na jego poglądy, powrócił bowiem innym człowiekiem. Powiadają, że spotkał tam jakiegoś misyjnego działacza, który na jego umysł potrafił oddziaływać i sprowadzić go na drogę reform, o jakich mowa.

Odtąd rozpoczyna się faza zerwania z ortodoksją i przetrucie się na drogę antytalmudyczną. Pod naciskiem nowych wyobrażeń wyjechał do Niemiec i tam, zwierywszy się z nich Franciszkowi Delitschowi, począł się do reformy przysposabiać. Projekt, napisany w Lipsku, czytany był r. 1883-go na posiedzeniu żydofilów angielskich i przez akklamację przyjęty. Stowarzyszenie angielskich filantropów dało na pierwsze koszty przeprowadzenia projektu 4,000 funtów.

Rabinowicz, wróciwszy do Cesarstwa, pomysł swój przedstawił w kółku rodzinnem, a potem zwrócił się do dziennikarstwa, które gorąco go poparło. *Noworosyjski telegraf* ogłosił wyznanie wiary nowej sekty, a komentarz dorobił do niego w ten sposób, jakby teoria cała była przyrostkiem do chrystjanizmu i uznawała jego dogmaty. W ciasnem, prawie rodzinnem kółku, pierwsze nabożeństwo dla uczczenia Wierzy Pańskiej, odbyło się w wielki czwartek r. z., prasa jednak zachowała o tym wypadku prawie zupełnie milczenie. Dopiero na Boże Narodzenie rzecz cała wyszła na wierzch.

W domu brata swego urządziwszy synagogę, postanowił on obchodzić pamiętką przyjścia Zbawiciela. Jakoż wystosowawszy mnóstwo zaproszeń, zebrał w bóżnicy liczne gono gości, pomiędzy którymi znajdowali się przedstawiciele władz miejscowych i pastorału. Nabożeństwo zaczęło się około 6-ej wieczorem.

W małej salce dokoła ustawiono krzesła, a w pośrodku ich wzniesienie. Na ścianie wisiała tablica z wydrukowanym ustępem z Izajasza; przed katedrą stała choinka z zapalonymi świeczkami, a obok niej stół, pokryty czarnem sukniem, z innym znów z biblii werselem.

Gdy się zjawił Rabinowicz, chór dzieci w sąsiednim pokoju, przy towarzyszeniu fisharmonji, zaintonował niemiecką pieśń na Boże Narodzenie, poczem reformator, wszedłszy na katedrę, wygłosił w żargonie przemowę, której treść była istną mieszaniną przeróżnych tekstów, zmierzających do przekonania, że Mesjasz już przyszedł. Następnie wypowiedział mowę po rosyjsku, starając się dowieść, iż nie interes, lecz powoduje nim przekonanie. Pastor Faltin zachęcał słuchaczy, aby szli za przykładem kierownika swojego i rozdał pomiędzy dzieci traktaciki misjonarskie po hebrajsku. Następne nabożeństwa odbyły się na „Nowy rok” i „Trzech królów” już w nieobecności założyciela sekty, który, szukając u rządu poparcia, udał się do Petersburga.

Ad. N.

WIADOMOSCI BIEŻĄCE.

— Z powodu możebności zawleczenia cholery na wiosnę w granice państwa, ministerjum spraw wewnętrznych zajęte jest polepszeniem warunków sanitarnych miast i osad. Między wielu innymi wniesiony został projekt utworzenia we wszystkich guberniach rad sanitarnych, złożonych z lekarzy, członków instytucji rządowych i publicznych i osób prywatnych.

— Ustawa zakładów dobroczynnych i wychowawczych dla głuchoniemych, ociemniałych i idiotów została już przedstawioną do zatwierdzenia władzy wyższej w Petersburgu.

— W sferach rządowych prowadzi się żywa wymiana zdań w kwestji, jaką drogą najkorzystniejszą dla rządu będzie budować nadal linje dróg żelaznych, czy kosztem skarbu lub też przez udzielanie koncesji na budowę osobom i towarzystwom prywatnym.

— Komisja egzaminacyjna z języka urzędowego na drogach żelaznych będzie czynną raz na dwa miesiące, począwszy od dnia 17-go lutego r. b. W skład komisji wchodzi inżynierowie Benzeman, Barsterniew, Wurtzel i Andrejewskij, podpułkownicy Silnickij i Korzeniewskij oraz rotmistrz Petrowskij. Podczas egzaminów czynnych będzie stałe dwóch członków, zmieniając się co dwa miesiące.

— Opłata za przewóz nafty w wagonach-cysternach drogą obwodową warszawską została obniżoną.

— Znany przedsiębiorca kolejowy, Samuel Polakow, został zaszczycony godnością radcy tajnego. Jest to pierwszy wypadek podobnego wyniesienia, które spotyka izraelitę w Cesarstwie.

— W ciągu ostatniego kwartału r. z. na rzecz szpitala starozakonnych wpłynęło gotówką z dobrowlnych ofiar 855 rs. 36 kop., a oprócz tego różne ofiary w naturze.

— Deklaracje pragnących wziąć udział w urządzanej przez Towarzystwo dobroczynności wystawie kucharskiej przyjmowane będą do dnia 15-go b. m.

— Z literatury.

* W drugim wydaniu wyszła świeżo z pod prasy monografia pt. „Krzew winny” p. Edmunda Janakowskiego.

Rzecz tę autor ogłosił drukiem po raz pierwszy przed ośmiu laty, a gdy pierwsze wydanie zupełnie się wyczerpało, czyniąc zadość wielolicznemu żądaniu, przystąpił do nowej edycji, którą znacznie uzupełnił.

Niezwykłe, jak na tak specjalne dzieło, powodzenie pierwszego wydania najwymowniej świadczy o wartości tej pracy.

* W tych dniach wyszło z druku nakładem kasy Mianowskiego cenne dzieło J. A. Ewerett'a, p. t. „Jednostki i stałe fizyczne”.

Dzieło to, streszczające w sobie postępy wiedzy fizycznej w ostatnich czasach, przyswojone zostało naszemu językowi przez niestrudzonego na tem polu pracownika, prof. J. J. Boguskiego.

Trudności spotykane przy przekładzie spowodowały uwieńczoną pomyslnym skutkiem próbę uregulowania i zbogacenia terminologii naszej naukowo-przyrodniczej, której obmyśleniem zajęło się kółko tutejszych przyrodników.

Po zebraniu materiałow i usystematyzowaniu takowych, ułożono projekt nowej terminologii, który wszakże po przedyskutowaniu takowego został odrzucony, poczem ułożony został i zaaprobowany drugi.

Owoce pracy połączonej z tyloma trudnościami

= Z karnawału.

Wieczory sypią się jak z rękawa...

Dziś duży bal odbędzie się u adwokata Z., jutro wielki raut we wspaniałym lokalu hr. Piz., na który wybiera się cała śmietanka warszawskiego towarzysiwa.

We środę ma być wielkie zebranie u adwokata M.

W końcu tygodnia bal kostjumowy u jednego z przemysłowców.

= Z resursy obywatelskiej.

Na jutro zapowiada resursa obywatelska zebranie wieczorne dla członków z rodzinami i gości wprowadzonych.

Wstęp mają tylko ci członkowie Towarzystwa i goście, którzy dziś wieczór, w godzinach od 5-ej do 9-ej, zaopatrzą się w specjalne na jutrzejsze zebranie bilety.

= Śluby.

Wczoraj i w sobotę w kościołach parafjalnych kilkadziesiąt par wstępowało w związki małżeńskie.

Najwięcej, ślubów odbywało się w kościołach Wszystkich Świętych, św. Krzyża i praskim.

Skutek to zbliżającego się ku schyłkowi karnawału.

= Znowu fuszerka.

Narzekamy na stagnację we wszystkich gałęziach przemysłu, a jednak... sami sobie utrudniamy zbyt naszych wyrobów.

Oto dwaj tutejsi krawcy otrzymali obstalunek za rs. 5,700 ubrań gotowych do miasta Orła.

Pośpieszono z robotą i obstalunek został wysłany w połowie zeszłego miesiąca.

Tymczasem kupiec z Orła donosi telegraficznie, że otrzymał garderobę źle zrobioną i z materiału nader lichego, odsyła więc cały transport i występuje na drogę sądową o zwrot 1000 rs. zadatku.

Znowu więc fuszerka dyskredytująca nasz przemysł rzemieślniczy...

= Dobry interes.

Doskonały interes zrobiło w tych czasach towarzystwo asekuracyjne w Stuttgardzie, naturalnie iż na naszym rodaku, panu K. Michałowicz.

Pan Michałowicz, namówiony przez jakiegoś agenta, w kwietniu r. z. oddał towarzystwu swój majątek w kapitałach, wynoszący 250,000 marek, z warunkiem wypłacania dożywotniej renty wynoszącej 32,000 marek.

Tymczasem Michałowicz po odebraniu drugiej raty półrocznej, licząc dopiero 53 lat wieku, nagle życie zakończył.

Tak więc niemieckie towarzystwo zyskało na naszym rodaku ładną sumę, z pominięciem dość bliskiej rodziny, która ludziła się nadzieją spadku.

= Słodki grad.

W dniu wczorajszym przez lufcik okna jednego z domów na ulicy Hożej posypał się grad... cukierków.

Były to cukry deserowe w ilości conajmniej pięciu funtów.

Można sobie wyobrazić radość gamenów ulicznych, których nigdy nie brakuje.

Zebrali się ich kilkunastu, staczając zawziętą walkę o każdy cukierek.

Zaciekawieni tym faktem, postaraliśmy się o wyjaśnienie.

Oto „on“ przyniósł cukierki i zastał „ją“ w gniewie.

Cukierki nie polepszyły humoru i „ona“ drobnią rączką wyrzucała je garściami na ulicę.

Czy się później pogodzili?

= Amputacja.

Ciężkiemu kalectwu uległ Wacław S., 12-letni chłopczyca, uczeń szkoły prywatnej.

Przed dwoma miesiącami skutkiem upadku ze schodów złamał prawą rękę, którą szczęśliwie złozono.

Mały pacjent, zdrow już zupełnie, w dniu onegdajszym wieczorem idąc ulicą Bednarską, pośliznął się na chodniku i upadł tak fatalnie, że też samą prawą rękę złamał znowu w dwóch miejscach.

Złamania są tego rodzaju, że amputacja ręki okazała się niuchronną.

Stan zdrowia biednego chłopca jest niebezpieczny.

= Przejechanie.

W dniu wczorajszym na ulicy Marszałkowskiej dążąca do pożaru straż ogniowa przejechała przyzwyczajenie ubranego człowieka.

Po przywiezieniu do szpitala Dzieciątka Jezus skonstatowano, iż chory jest kupcem przybyłym z Kijowa.

Znalezione przy nim 200 rs. oraz kosztowności przechowano w kasie szpitala.

= Przytrzymał.

W dniu wczorajszym do mieszkania p. M. K., zamieszkałego w alejach Jerozolimskich pod nrem 57-ym, dobrał się

w porze wieczornej, za pomocą wylamania zamków, rzeźmieśzek Tomasz Z.

Gospodarując w najlepszym w mieszkaniu, nie spostrzegł się jak został przytrzymał przez stróża, który nieproszonego gościa zaprowadził do cyrkułu.

= Kradzieże kolejowe.

Na kolei petersburskiej kupecowi S., jadącemu z Rygi do Warszawy, skradziono 20,000 rubli w gotówce i papierach procentowych.

Między Siedlcami a Warszawą panu M. skradziono walizkę zawierającą klejnoty wartości 1,750 rs., oraz cztery weksle po 1,000 rs. każdy.

= Zuchwałe napady.

Nocy dzisiejszej w alejach Ujazdowskich napadnięty został p. Z., student uniwersytetu.

Dzięki tylko chybkosci nog, młody człowiek zdołał się wyrwać z rąk trzech opryszków, którzy jednak zawładnęli futerką p. Z. i z łupem uszli bezkarnie.

Na Nowej Pradze dwaj rabusie pobili konduktora W. S., który stawił im energiczny opór i ostatecznie ocalił swoją portmonetkę.

Na Okopowej p. D. przez trzech napastników ograbiony został z zegarka, portmonetki z kilkunastu rublami i palta.

= Upadek.

Służąca Balbina O., zostająca w służbie u państwa S. przy ulicy Wilezkiej zamieszkałych, niosąc do pokoju gotujący się samowar, pośliznęła się i upadła.

Cały war z samowara buchnął na twarz nieszczęśliwej, która skutkiem tego poniosła silne poparzenia twarzy, rąk i piersi, i prawdopodobnie straci oko.

= Pożar.

W dniu wczorajszym, o godzinie 7-ej wieczór, w stronie zachodniej miasta ukazała się wielka krwawa łuna.

Gościła szopa drewniana, przeznaczona na skład desek przy ulicy Siennej, na placu posesji nr 31, będącej własnością Hufnada.

Przybyłe na miejsce cztery oddziały straży przede wszystkim rozebrały szopę, skutkiem czego jedna tylko sciana stała się pastwą ognia.

Straty materiału budowlanego znajdującego się w szopie są nieznane.

= Zamach samobójczy.

W dniu wczorajszym w lasze wiślanej koło Saskiej Kępy usiłował się utopić Wincenty M. robotnik.

Tonącego już szczęśliwie wyratowali dwaj towarzysze.

Przyczyną rozpaczliwego zamachu było silne podchmienie i żal za zgubionymi kilku rublami.

Niedoszły samobójca po zimnej kąpeli mocno zachorował.

= Samobójstwo.

Nocy dzisiejszej odebrała sobie życie przez podeszczenie gardła nożem 13-letnia dziewczyna, córka stróża domu na Brackiej.

Przyczyna samobójstwa niewiadoma.

= Nagła śmierć.

W kancelarii cyrkułu łazienkowskiego zmarł nagle felczer Anastazy E.

Przyczyna nagłej śmierci niewiadoma, zwłoki zostały zabezpieczone.

= Wypadki.

Na Ciepłej z dorozki nr 425 wypadła siedmioletnia dziewczynka i zraniła się bardzo ciężko w głowę.—Na Pradze spadła ze schodów Rozalja W. i uległa złamaniu prawej nogi.—Na Krochmalnej pies pokąsał pięcioletnią dziewczynkę, której pomoc lekarska została natychmiast udzieloną.

= Na cele dobroczynne.

Urządzony w dniu 2-im b. m. przez radę powiatową dobroczynności publicznej w Łodzi bal maskowy przyniósł dochodu 686 rs. 40 kop., a po potrąceniu wydatków czysty zysk wyniósł 467 rs. 15 kop.

Suma ta podzielona została na dwie równe części, z których jedną wniesiono zarządowi szpitala św. Aleksandra, drugą zaś dołączono do funduszu gromadzonego na przytułek dziecięcy.

= Maskarada.

Płock urządza w dniu 12-ym b. m. wieczór tańcujący w połączeniu z maskaradą.

Czysty zysk obrócony zostanie na rzecz schronienia starców i kalek oraz ochron dla dzieci.

= Z nowej drogi.

Dochód z pociągów osobowych na drodze dąbrowskiej dosięga już dziennie do 1000 rs.

Jest to wprawdzie niewiele—ale zawsze suma dosyć znaczna wobec faktu, że eksploatacja drogi rozpoczęła się za ledwie od dwóch tygodni.

Ruch towarowy dotąd jest jeszcze słaby, chociaż zarząd drogi ma nadzieję, że powiększy się wkrótce, gdyż znaczne partje drzewa z powiatów jędrzejowski i kielecki oczekują wywozu.

Dla wiadomości interesowanych notujemy, że przesyłka towarów, zboża i wszelkich w ogóle produktów rolnictwa i przemysłu odbywa się bezpośrednio między wszystkimi stacjami kolei nadwiślańskiej a dąbrowskiej.

Bezpośrednia komunikacja osobowa zaprowadzoną będzie za parę tygodni.

W lecie zaś, tj. od chwili ogłoszenia nowego rozkładu jazdy, tj. pociągów osobowych kolei nadwiślańskiej łączących się w Iwangrodzie z pociągami kolei dąbrowskiej przyczepiane będą wagony tej ostatniej, ażeby oszczędzić podróżnym nieprzyjemnego kłopotu przesiadania i przenoszenia bagażów.

= Z szosy radomskiej.

Z chwilą otwarcia kolei dąbrowskiej kursowanie kurjerek pomiędzy Radomiem i Kielcami zostało zawieszono.

Natomiast ukazały się bryki prywatne, przewożące pasażerów po cenie niższej od kolejowej.

Pocthalterowie o połowę zmniejszyli liczbę koni z powodu ustania zapotrzebowań na ekstrapocztę.

= Pożary.

Z Rypina donoszą nam, iż ludność miejscową trapią nieustanne pożary, od pewnego czasu przytrafiające się stale co dni kilka.

Dzięki energii i zabiegliwości miejscowej straży ogniowej, wypadki te nie przybierają groźniejszych rozmiarów.

Według opinii naszego korespondenta, pogorzele w Rypinie, tak jak w większości miasteczek i osad krajowych, powstają z podpalenia, ku czemu sprzyja zbyt wysoka asekuracja ogniowa.

Ubodzy właściciele starych, drewnianych posesyj sami niszczą własną chudobę, celem pozyskania wygórowanego szacunku z ubezpieczenia.

Wartoby urządzić ogólną rewizję działu asekuracyjnego w naszych miastach i osadach.

= Podrzucenie w wagonie.

W dniu onegdajszym, na stacji Łapy, do przedziału klasy II-ej weszła jakaś służąca i pozostawiwszy spory koszyk, oświadczyła, że jej pani zaraz nadejdzie.

Tymczasem pociąg ruszył, a zapowiedziana pasażerka wcale się niejawiała.

Konduktor miał zamiar na następnej stacji koszyk pozostawić, gdy nagle podróżni usłyszeli płacz dziecka.

W koszu znaleziono niemowlę pięciomiesięczne, leżące kilka tygodni życia.

Radono jak postąpić z tą niespodzianką, aż jedna z pasażerek pani T., mieszkanka okolic Warszawy oświadczyła, że dziecko przyjmuje za swoje.

= Zamach morderczy.

Gajowy z gminy Brudno Jan Kazimierzak ujrzawszy w lesie dwóch włóciaczek kradnących drzewo, usiłował ich ująć, lecz jeden ze złodziei, ciął go siekierą w głowę, drugi zaś wymierzył silny cios w bok.

Rany są niebezpieczne.

Mordercy zdołali umknąć.

ZE ŚWIATA

× Zarząd wystawy projektów na pomnik Mickiewicza, otwartej dnia 7-go b. m. w Sukiennicach, obmyślił praktyczną nowość. Oto umieścił on pod jednym z okien sali skrzynkę i prosi, by do niej wrzucano bilety wazytowe z numerem tego modelu, który zwiedzający uzna za najlepszy. Skrzynka ta rozbita zostanie po wydaniu sądu przez jury i wtedy ocenić będzie można, o ile vox populi zgodną była z wyrokiem sędziów.

× Towarzystwo sztuk pięknych w Krakowie miało w r. z. dochodu 42,954 złr. 51 cent., z czego użyto na zakupno dzieł sztuki rozlosowanych niedawno pomiędzy członków 16,710 złr. Fundusz, zbierany przez Towarzystwo na budowę własnego gmachu wzrósł już do sumy 23,000 złr.

× Dr Ksawery Gałęzowski, słynny okulista paryski, otrzymał w darze od grona francuzów piękny utwór sztuki z terracoty, z napisem: „Doktorowi Ks. Gałęzowskiemu na pamiątkę stotysięcznego chorego w jego klinice”. Pomiedzy ofiarodawcami znajduje się i Pasteur.

× Mierzwiński zapowiedział swój występ w Düsseldorfie.

× Hr. Geza Zichy zjeżdża do Krakowa i Lwowa, gdzie wystąpi z koncertami.

× Bellachini, znany w Warszawie prestidigitator, umarł d. 29-go z. m. w Perchimie, w Meklenburgji, na skutek aneurysmu serca. Właściwe jego nazwisko było Bellach. Urodził się w Łomży r. 1824-go z ubogich rodziców, którzy małym powierzyli go Boskowi, znanemu w owej epoce sztukmistrzowi. Bellachini debiutował w Ciechocinku, gdzie przybył po raz drugi w r. 1852-im, poprzedzony już sławą z Niemiec. Przywiązanie do kraju rodzinnego zachował do chwili ostatnich i mieszkając w Berlinie, matkę swoją odwiedzał często w Zambrowie.

× „Der Feldprediger”, operetka, ciesząca się dziś w całych Niemczech wielkim powodzeniem, przyniosła swojemu twórcy, Millöckerowi, w ciągu miesiąca stycznia r. b. tantjemy z jednego Berlina 6,000 marek!

× Wieś długowiecznych. Lekarze niemieccy chorých na katar żołądka wysyłają do Anglii, gdzie otwarto nową miejscowość kuracyjną, Redshire. Klimatyczne warunki wioski rzeczony są tak przyjazne, że nigdy nie było tam tyfusu, cholery ani febry. Na 400 mieszkańców stałych 70 osób liczy po 75 lat i nigdy żadna nie chorowała, 31 przeszło kategorię starców 80-letnich, pięć osób dobiegło stu lat.

× Dziennik japoński Osaka donosi, a na jego odpowiedzialność powtarzają pisma angielskie, iż chińscy raz na trzy lata zmieniają wnętrze sienników, wyscielanych zwykle herbata. Ponieważ termin przypada obecnie, zachodzi zatem prawdopodobieństwo, że herbata w r. b. stanieje.

GIEŁDA

dnia 9-go lutego 1885-go roku.

Za weksle długoterminowe na Berlin 46.62 1/2 — o 2 1/2 kop. taniej żądano i 46.57 1/2, płacono. Krótkoterminowymi obracano po 46.47 1/2, później po 46.45 przy żądaniu 46.52 1/2 — również o drobnośkę niższym niż w sobotę.

Na pomniejsze miasta niemieckie pewną ilość krótkoterminowych po 46.40 sprzedano.

Na Londyn 9.46 żądano — jak w sobotę, lecz kursa płacone szły w niższym kierunku i z 9.45 spadły w końcu na 9.44.

Na Paryż bez obrotu 37.70 żądano.

Na Wiedeń drobne ilości długoterminowych po 76.90 sprzedano, krótkoterminowe 77, przy żądaniu 77.20.

Obrót ogólny nieco większy.

Papiery mocno się trzymają.

Listy likwidacyjne 89 tak większe jak mniejsze w żądaniu, płacono 88.75 w większych partjach.

Pożyczka wschodnia 98.15. Za III-ej podobno 98 płacono chętnie.

Słyszeliśmy o tranzakcji pożyczką premjowa II-ej emisji po 213.50.

Listy wileńskie długoterminowe do 96.10 w kursie żądanym podniesiono.

Listy zastawne ziemskie 99.75 za I-ej, 99.65 za II-ej i III-ej w żądaniu notowano. Za te ostatnie 99.50 płacono. Serja IV-ta doszła do 98, w żądaniu przy płaconiu 97.75, V-ej po 96.75 ofiarowano.

Listy miejskie 95.50, 94.10, 93.60 i 93 wedle serji ceniono. Płacono III 98.25 do 93.50, IV 92.80 do 92.90. Podobno też i niewielkie ilości serji II po 93.90 kupiono.

Obligacje miejskie 91.60 w żądaniu, płacono 91.30.

Łódzkie bez zmiany.

Z akcyj zanotowano żądanie za akcje banku handlowego 320 przy chęci płaconia 318. Za dyskontową żądają 315. Akcje fabryki Lilpop i Rau płać chętno 550. Słyszeliśmy o związanej tranzakcji akcjami fabryki stali, która dotąd jednak do

skutku nie doszła wobec żądań 1225 i chęci płaconia 1215.

Godzina 12 1/2. — Usposobienie słabe, wyczekujące. Za weksle długoterminowe na Berlin 46.42 1/2 ofiarowywano.

J. Wł.

**Rok III.
Numer 6 Tygodnika
ROLA**

pod redakcją
Jana Jeleńskiego,

wyszedł z druku i zawiera między innymi art. p. t.:
Oo zabija rzemiosła?

W feljtonie: *Kamiennego: Zamach na bitwę pod Grünwaldem.* Gdyby obraz umiał czuć, myśleć i przemawiać. Prózne pytanie. Złe nie przepada. Nowy wyskok mistrza Aleksandra. On i Hartmann. Filozoficzne pokrewieństwo intencji. Ataki na duchowieństwo i radość gawiedzi nalewkowskiej. Uczony rabin. Piękny obraz braterstwa. — *W odcinku: Nowy dziedzic, obrazek przez Kl. Junosze.*

Prenumerata na *Rolę* wynosi: w Warszawie kwartalnie **rs. 1 kop. 50.** Na prowincji **rs. 2.** Adres redakcji: **Nowy-Swiat 4.** (512)

— **5% Pożyczka premjowa rosyjska z 1866 roku.** Asekurację od losowania amercytacyjnego odbyć się mającego **w dniu 1 (13) marca 1885 r.** za opłatą **po kop. 50 od sztuki,** przyjmują

Maurycy Nelken i S-ka.

Krakowskie-Przedmieście nr 77.

NB. Opłatę stemplową kop. 10 od kwitu ponosi ubezpieczający.

Zamiejscowi klienci proszeni są o dołączenie marki siedmiokopiejkowej na porto i po kop. 10 od kwitu na opłatę stemplową.

Tabele losowań wysyłamy bezpłatnie. (161)

— Znakomite dzieło **Jerzego Brandesa:** **O literaturze romantycznej we Francji,** będące osobną całością, wyjdzie w przekładzie w miesiącu bieżącym staraniem Spółki nakładowej (Zielna 7A). W prenumeracie rs. 1 k. 50, w sprzedaży rs. 2. (174)

— Nie chcąc się z p. Danielem Frenklem wdawać w bliższą naukową dysputę, odsyłam go w kwestji cocainy do rezultatów doświadczeń dokonanych w paryskiej szkole dentystycznej i przez dra med. Gillesa w Kolonii. Powyższe doświadczenia przekonują, że cocaína nie zniezula weale bólu przy wyjmowaniu zębów, o czym się każdy przekonac może z drukowanych sprawozdań u mnie się znajdujących.

(513) **M. H. Neumark,** dentysta, **Tłomackie 9.**

ZARZĄD

drogi żelaznej nadwiślańskiej

Na czas od 15 (27) stycznia do 1 (13) sierpnia r.b., wprowadzone zostały w wykonanie nowe taryfy specjalne na przewóz mąki, produktów mącznych i siodu pełnymi wagonami, z dróg żelaznych charkowsko-mikołajewskiej i za nią położonych, do stacyj dróg żelaznych nadwiślańskiej, warszawsko-terespolskiej, warszawsko-wiedeńskiej i warszawsko-bydgoskiej. (165)

Zarząd

drogi żelaznej nadwiślańskiej

Na czas od 1 (13) stycznia 1885 r. do 1 (13) stycznia 1886 roku, wprowadzoną została w wykonanie nowa taryfa specjalna na przewóz za frachtem pospiesznym ryb wszelkich świeżych i mrożonych partjami po 600 pudów na jeden wagon i za jednym listem frachtowym ze stacji Rostów drogi żelaznej kursko-charkowsko-azowskiej do stacyj Warszawa i Ilowo drogi nadwiślańskiej, w kierunku przez Kursk, Kijów, Kowel. (164)

Kurs giełdy warszawskiej.

Dnia 9-go lutego 1885 r.

W eksle:		Z konc. giełdy	
		żąd.	plac.
Berlin 100 mar. z krótk. ter.	46.52 1/2	---	---
Londyn 1 funt sterl.	9.46	---	---
Paryż 100 franków	37.70	---	---
Wiedeń 100 guld.	77.20	---	---
Papiery publiczne:			
5% Listy z. z r. 1869	99.75	---	---
Listy zast. m. Warsz. serji I	99.75	---	---
" " " " " " " " " "	96.50	---	---
" " " " " " " " " "	94.10	---	---
" " " " " " " " " "	93.60	---	---
" " " " " " " " " "	93	---	---
Listy zast. m. Łodzi serji I	37.75	---	---
4% Listy likwidacyjne duża	89.	---	---
" " " " " " " " " "	89.	---	---
Akcie Banku Ces. ser. I, II i III	---	---	---
Ros. Poż. Premj. z roku 1884	---	---	---
I Pożyczka wschodnia rs. 100	98.15	---	---
II " " " " " " " " " "	98.15	---	---
III " " " " " " " " " "	98.15	---	---
Listy wileńskie długoter.	---	---	---
Akcie i obligacje:			
Obligacje miasta Warszawy	91.60	---	---
Akcie dr. żel. warsz.-w. rs. 100	---	---	---
Akcie dr. żel. warsz.-b. rs. 100	---	---	---
Akcie dr. żel. warsz.-terespol.	---	---	---
Akcie dr. żel. fabryczno-łódzki.	---	---	---
Akcie Banku handl. w Warsz.	320.	318.	---
Akcie Banku cyrk. w Warsz.	315.	---	---
Akcie Banku handl. w Łodzi	---	---	---
Akcie warsz. Tow. ub. od ognia	---	---	---
Akcie warsz. Tow. fabr. cukru	---	---	---
Akcie Tow. fabr. cukru Józefów	---	---	---
Akcie Dobrzel. Tow. fabr. cukru	---	---	---
Akcie Tow. Lilpop, Rau i Lew.	---	---	---
Akcie Tow. zakł. przedz. Zaw.	---	---	---

Wartość kuponów:

Od Listów zast. nowych 5% kop. 65 1/2
Od Listów z. m. Warsz. s. I i II k. 177 1/2
Od Listów zast. m. Łodzi kop. 136 1/2
Od Listów likwidacyjnych kop. 75 1/2

Targi

NA PLACU WITKOWSKIEGO.

Dnia 9-go lutego 1885 r.

	Pud		Korzec	
	od	do	od	do
	kopiejek			
Pszon. 242 sm. I ord.	---	---	600	165
" " " " " " " " " "	---	---	630	637
" " " " " " " " " "	---	---	695	675
Żyto wyborowe 232 funt.	---	---	495	510
" " " " " " " " " "	---	---	490	495
" " " " " " " " " "	---	---	---	---
Żemian 2 i 4 rzęd. 202 f.	---	---	---	---
Owies (nowy) 142 f.	---	---	300	340
Gryka 202 f.	---	---	---	---
Rzepak letni	---	---	---	---
" " zimowy 212 funt.	---	---	---	---
Rzepak rapos zim. 212 f.	---	---	---	---
Groch polny 262 funt.	---	---	---	---
Ziemniaki	---	---	---	---
Masło świeże funt	---	---	---	---
" " solone pud	---	---	---	---
Siana pud	---	---	---	---
Słomy pud	---	---	---	---
Dziwido opł. twar. s. kub.	---	---	---	---
" " " " " " " " " "	---	---	---	---

Cena okowity:

z dnia 9-go lutego 1885 roku.
Burt. skład. garniec rs. 2 kop. 38
wiadro rs. 7 kop. 40

Zarząd Towarzystwa dr. żel. Iwangrodzko-Dąbrowskiej,

ma zaszczyt zawiadomić, że z d. 25 Stycznia (6 Lutego) r. b., wprowadzonym zostaje w wykonanie dodatek I do taryfy miejscowej wymienionej drogi, zawierający opłaty przewozowe na przestrzeni gałęzi łączących w Iwangrodzie, Koluszkach i Dąbrowie, oraz taryfy specjalne, przeważnie obniżone na przewóz: 1) zboża, 2) soli zwyczajnej, 3) olejów mineralnych w cysternach, 4) budulcu, 5) towarów leśnych, 6) kartofli i buraków, 7) alabastru, cegły i marmuru i 8) piwa w wagonach interesantów. Egzemplarze dodatku są do nabycia w Zarządzie Towarzystwa w Warszawie, w Dyrekcji drogi w Radomiu, oraz na wszystkich główniejszych stacjach.

W Warszawie, dnia 24 Stycznia (5 Lutego) 1885 r. 261R

Potrzebna jest zaraz pożyczka od rs. 500 do 1,000, na 15%. Gwarantem w zupełności zapewniona. Wiadomość w kantorze kaucjonowym J. Łuczynskiego, róg Trębackiej i Krakowskiego-Przedmieścia. 341

Drzewo trzmielowe

mogący dostarczać stale, zgłosi się do p. Gołaszewskiego, za rogatką Belwederską, dom p. Wierzbickiego. 253

DO SPRZEDANIA

jedno z pierwszych renomowanych wydawnictw w kraju, cieszące się usprawiedliwionem powodzeniem. Obejmuje ono dzieła: 1) pedagogiczno-szkolne, aprobowane przez dotychczasową władzę; 2) dla dzieci i młodzieży, ozdobione ryciną; 3) do modlitwy i ludowe lepsze; 4) tłumaczenia klasyków etc. etc. Reflektujący zechce adres swój (nie anonim) złożyć w **Biurze Ogłoszeń pp. Rajchmana i Frendlera** w Warszawie, Senatorska 18. 271R

NAUCZYCIELKI

egz. wład. jęz. niemiec. francuz. i angielskim. **Urzedników gospodarcz.** z doświadczeniem i pomocników kupieckich, każdego zawodu, poleca 344

Biuro komisowe

w Grudziądzu, (Prusy Zachod.) ul. Stara 3.

POGRZEBY

załatwia, dopełnia ekshumacji i przewożenia zwłok w kraju i zagranicą, sprzedaje najtaniej trumny metalowe i drewniane, suknie pośmiertne, gotowe żałoby i wszelkie efekty pogrzebowe i żałobne. **Zakład Pogrzebowy J. Pełczyńskiego,** Nowy-Swiat 54. 252

300 par Bażantów

otrzymał **Handel WIN I DELIKATESÓW Ant. Stępkowskiego,** Wierzbowa 5. które sprzedaje po rs. 5 za parę. 227R

Szopa na Skład Węgla

w której od lat kilku takowy istniał, zaraz do wynajęcia. Także są do sprzedania 2 łózka jesionowe i **Suknia balowa,** ani razu nie używana. Wiadomość ul. Bednarska 5, u właściciela domu. 299

Oddano w komis do sprzedania 260R

Tanio srebro stołowe

84 próby, 6 Noży, Widełców, Łyżek i Łyżeczek w najlepszym stanie, **Pierścionek** duży, szafir otoczony rozetkami, **Dewizka** panczerowa na 2 strony, masiv złota, 56 próby, w kantorze wekslu E. Moszkowskiego, Krakowskie-Przedmieście 5. wprost Uniwersytetu.

KONICZYNA

w ziarnie, biała ze szwedzką mieszaną, jest do sprzedania w większej lub mniejszej ilości. Blizsza wiadomość i okaz tej koniczyzny: przy ulicy Bednarskiej 20, mieszkania 11, w godzinach rannych. 251

Zakłady przemysłowo-chemiczne

LAKIERY-FARBY

W. Karpiński & W. Leppert, Elekoralna 33. 157R

Sklep z mieszkaniem

dystrybucyjno-norymberski, z towarami lub bez, na jednej z przynajmniej ul., jest do odstąpienia w każdym czasie na dogodnych warunkach. Wiadomość w Biurze Ogłoszeń Senatorska 18. 252R

GRZYB DRZEWNY

w domach mieszkalnych niszczy najszybciej i najniebezpieczniej sposobami, a nowe budynki zabezpieczam od takowego. Osuszam także mieszkania wilgotne. — **Aleksander Ciszewski,** budowniczy, ul. Żurawia 33. 272

Jest do sprzedania

KARETA

3-osobowa, Faeton i Wolant, to wszystko nowego fasonu. Leszno 13. 327

Sklep Norymberski

okazały, punkt jeden z najlepszych, jest do odstąpienia. Wiadomość bliższa w zakładzie reperacyjnym. Marszałkowska 69. 247

Z powodu wyjazdu

od 1-go Kwietnia do wynajęcia **Mieszkanie** przy ulicy Kruczej 6, mieszka 4, składające się z 4 pokoiów, przedpokoju i kuchni. — Tamże sprzedaje się różne meble i powóz. 266R

Dla amatorów ptaków.

Przybiełem ze świeżym transportem **Kanarków** i innych rozmaitych kolorów **Ptaków.** Hotel Litewski, ulica Nowo-Senatorska 6 346 E. P.

Skład Materiałów Aptecznych

A. F. GALLE,

Senatorska Nr 18, wprost kościoła Ś-go Antoniego,
poleca:

Farby olejne, Lakiery, Masy woskowe do podłóg, Korzenie i Ziola lekarskie, Przetwory chemiczne. — Specjalja krajowe i zagraniczne. 212R



Mamy honor polecić z **BIZUTERJI ZŁOTEJ.**

500 Pierścionków.

450 Bransolet.

400 Medalionów z brylantami, szmaragdami, rubinami, szafirami i t. p. drogiemi kamieniami.

Brosz-Medaljony, Gwiazdy z brylantami i szmaragdami

Garnitury złote (pendants).

Colje, Łańcuszki damskie i męskie, Łańcuszki krótkie zwieszane do fraków.

Kolczyki (Boutons) z różnemi kamieniami.

Szmaragdy i Szafiry piękne, (niefasonowane) do oprawy podług własnych lub powierzonych modeli.

BIZUTERJA SREBRNA jak zawsze w wyborze wielkim, w którym wyróżniają się.

500 Bransolet z fabryk francuzkich i angielskiej E. Umfreville (Prize Medaille 1880) modne i gustowne od cen bardzo niskich.

Komplety wyrobów srebrnych gotowe i na zamówienia. Puhary i Portecigarety srebrne etc. 272R

G. RADKE i A. ŻELISZAWSKI.

FABRYKA KAFLI
K. CYBULSKIEGO w Ćmielowie,
POLECA
PIECE KAFLOWE

zwyczajne i szlifowane, po cenach bardzo przystępnych i takowe w wielkim wyborze posiada. — Wiadomość na miejscu w Ćmielowie lub w Składzie Szkła i Porcelany **K. Cybulskiego** w Warszawie, Senatorska Nr 8, (obok Ratusza). 279R

LESZNO Nr 7,
SALA LICYTACYJNA PRYWATNA

Mebie i wyroby tapicerskie, w wielkim wyborze, po niskiej cenie do sprzedania, jak również Galanterja i Bronzy. 249R

Parowa Fabryka MUSZTARDY
A. SCHWEITZER, Królewska 19,
poleca Szan. Publiczności wyrób swój odznaczający się dobrocią, w różnycy gatunkach w słoikach, oraz od garncu do kwaterki, po cenach przystępnych. 280R

Każdemu farbującemu włosy

można wskazać na **Indianę**, nyciem której nadaje się posiwiałym włosom, jednym i tym samym płynem, pożądaný kolor, zaczynając od jasno-blond, dalej szatyn, do hebanowo-czarnych, po zwilżeniu włosów za każdym razem przybierają one coraz ciemniejszą barwę, a doszedszy do pożądanego koloru wstrzymać się, napomadać włosy, poczem najprzenikliwszemu oku nie wydadzą one tajemnicy ich odrodzenia. — Cena rs. 3, z przesyłką rs. 4.

W Perfumerjach & la Renaissance, Dobrzańskiego Na Krakowskim-Przedmieściu Nr 7 i na Nowym-Swiecie Nr 41; Kocho na Krakowskim-Przedmieściu, Lipinka, na Niecałej i Leona, Nowo-Senatorska. 2820R

Spieszcie
do znanego ze swej taniości
Składu Towarów

prz rogu ulic **Dzkiej i Nowolipek,**
dom Brauna Nr 1, gdzie odbywa się

wielka Wyprzedaż

towarów wełn., Kortów i Kołder,
po cenach dotychczas nigdzie niebywanych, a mianowicie:

Syberyna na palta męskie i damskie, 2 1/2 lok. szerok., kosztowała rs. 3, obecnie tylko rs. 1.50 ł.

Korty przesłizne na damskie suknie 2 1/2 ł. sz., koszt. rs. 1, obecnie za 65 k.

Brystole (cudowne kolory), na suknie damskie, dolmany i paltociki, 2 1/2 ł. sz., koszt. po rs. 2.50, obecnie rs. 1.25.

Korty na męskie spodnie i garnitury, kosztowały rs. 3, obecnie rs. 1.50.

Kaszmiry przesłizne, (balowe kolory) 2 lok. szerok., po 65 kop. lok.

Kaszmiry wyborowe, czarne, 2 łokcie szerokie, po 65 kop.

Drap de Russie najmodn., czysto wełn. materiał na suknie, cudowne kol., 2 ł. szer., koszt. wszędzie rs. 1.50, u mnie tylko 75 kop. lokcie.

Wełniane Materiały podw. szer. w kratkę, na suknie damskie, (Haute nouveaute), po 45 i 50 kop. lok.

Kołdry wełn., przesłizne, 3 3/4 lok. dług. (velourowe), po 3 rs. szt.

Kołdry tygrysowe, wyborowe, wszędzie kosztują rs. 7, u mnie tylko rs. 4.

Sztukę płótna krajowego, 30 1/2 ł. mająca, na koszule męskie i damskie, za rs. 4.25.

12 Chustek do nosa, białych, wyborowych, za rs. 1.

12 Chustek z kolor. szlakami, (obregiane i prane), za rs. 1.

Chustki duże, wełniane zimowe, t. z. bawowe, od rs. 3, najpięknie sze rs. 5.

Madepolam biały, najlepszy, jaki egzystuje, 1 1/2 ł. szer., po 15, 16 i 18 k. ł.

Ręczniki pasowane, adamasz., kwiaty lub paski, po 35 kop. ręcznik.

Tuzin Serwetek deserowych, białych, lub kolorowych, ze rs. 1.20.

Creass wyborowy, na noce koszule i gacie, po 9, 10, 11 i 12 kop. lokcie.

Prześcieradłowe płótno 2 1/2 lok. szer. wyborowe, lokcie k. 23. 78

50 rs. nagrody.

Zgubiono w Niedzielę wieczorem w przejeździe z Hotelu Lipskiego do Teatru Wielkiego lub też w Wielkim Teatrze, bransoletkę złotą z trzema brylantami, jedną perłą i kilkoma listkami zielonemi z emaili. Znalazca raczy zgłosić się do Hotelu Angielskiego Nr 57. 356

WYPRZEDAŻ
MEBLI

zupelna, z powodu
zwinięcia Magazynu

rod firm „**PIECHOWSKI i S-ka,**“
Marszałkowska 60,

róg Zielonego Placu.
Posiada Meble od wykwinnych
do najskromniejszych. 13

Ceny bardzo niskie.

SANTAL DE MIDY

APTEKARZA PIERWSZEJ KLASY W PARYŻU.

Dozwolone dla sprzedaży w Rosyji.

Kapsułki te zawierają zupełnie czysty wyciąg drzewa Santalowego cytrynowego z Bombay. Mnóstwo doświadczeń poczynionych w wielu szpitalach Paryżkich wykazało, iż wyciąg drzewa Santalowego cytrynowego odznacza się działaniem daleko skuteczniejszym, aniżeli kopajwa, kuteba i olejek terpentynowy. Przy użyciu wspomnianego przetworu leczniczego, zastosowanie jakichkolwiek środków zewnętrznych staje się zupełnie zbędnym, a w ciągu dwóch lub trzech dni ustępują wszelkie cierpienia zaraziwe, nawet najboleśniejsze i najbardziej zastarzałe, przyczem moc nie nabiera złej woni. Wspomniany środek nie wywołuje odbijania się, wymiotów, bólów brzucha i rozwolnienia; skutecznym również bywa przy katarze i krwawieniu pęcherza.
Sklad w Paryżu, 8 Rue Vivienne.

TRAN LEKARSKI

jak żółty, naturalny, jakoteż biały, na parze oczyszczony,
po cenach znacznie niższych, polecają

Składy Materiałów Aptecznych

LUDWIKA SPIESSA i SYNA,

Plac Teatralny Nr 46/5
obok kościoła pp. Kanoniczek

i ulica Marszałkowska Nr 52,
pomiędzy Świętokrzyżką i Rysią.

Zwracamy uwagę, że jakkolwiek ceny Tranu znacznie spadły, z powodu obfitego połowu dorszów, jednakże artykuł ten nie przestał być pożytecznym do fałszowania innymi substancjami, dla tego za dobroć odpowiadamy wtedy tylko, jeżeli tenże znajduje się we flaszkach opatrzonych etykietą i kapsłem naszej firmy. 2455R

Do sprzedania

BRYCZKI

na resorach, z fartuchami, na jednego i parę koni, bardzo lekkie i gustowne. Chłodna 16, w zakładzie stelmachskim 355

Nagrody rs. 3.

Dnia 6 b. m. zaginął pies z rasy dogów duńskich, maści popielatej z brunatnemi znakami i białą skazą na jednym oku. Łaskawy znalazca raczy odprowadzić za powyższą nagrodą na ulicę Jerozolimską Nr 35, do stróża. Nie prawy posiadacz sądownie poszukiwanym będzie. 357

WYSTAWA Przemysłowa
w Warszawie,

ważne dla pp. Fabrykantów

Zakład wyrobów stolarskich, przy ulicy Dzielnej 9a, przyjmuje obstalunki na wytryny, szafy i kioski wystawowe, z ustawieniem na miejscu i udekorowaniem, po cenach bardzo niskich, gdyż w takowe, przez liczne roboty na Wystawę Moskiewską specjalnie urządzone, roboty powyższe wykonywa się od najelegantszych do najwycyznialniejszych. 317

Jan Kalinowski,

Marszałkowska nr 61,

Specjalny Magazyn farb do włosów, wytwory perfumeryjne, francuzkie i angielskie, przybory toaletowe. 3804

MARIAGE.

Młody człowiek, przystojny, urzędnik, w wieku lat 27, posiadający dochodu rocznego rs. 900, poszukuje towarzyski życia w odpowiednim wieku, przyjemnej powierzchowności, inteligentnej, posiadającej posagu od 15—20 tysięcy rubli. Oferty pod lit. M. M., uprasza się nadsyłać na pocztę w Warszawie, po-te-restante. Fotografia byinby pożądana; najcisłsza dyskrekcja zapewniona. 330

Do sprzedania w każdej chwili,

SKLEP

z urządzeniem i towarem. — Świętokrzyżka Nr 16, skład nici. 296

Nauka i wychowanie.

Student uniwersytetu udziela przedmiotów Swobodnych w zakresie kursu gimnazjalnego: rosyjskiego, matematyki, greckiego i łaciny. Adres: Bracka № 9, mieszkania № 23, pod literami L. L. 291

Dla przygotowania dwóch chłopców do klasy czwartej szkół realnych rządowych, potrzebny jest na wieś nauczyciel, z odpowiednim uzdolnieniem i kwalifikacją; pożądana jest także konwersacja francuska i niemiecka. Wiadomość przy ulicy Kruczej № 22, mieszkania 6, codziennie prócz poniedziałku, między 9 i 10 godziną rano, oraz we Wtorki, Czwartki, Soboty i Poniedziałki, od godziny 4 do 6-tej po południu. 2005

Student uniwersytetu poszukuje lekcji wszystkich przedmiotów w zakresie kursu gimnazjalnego, oraz specjalnie języka niemieckiego. Łaskawe oferty proszę składać w kantorze Kurjera Warszawskiego, pod lit. A. X.

Nauka rękodzielnictwa dla kobiet, Marszałkowska 53, zaczyna się kursa: kroju sukien, strojów, krawatów, buchalterji. 584

Udzoziemka wykształcona udziela lekcje obcych języków. Leszno 18, mieszkania 14, od godz. 2-3 prócz niedziel. 1933

Uczennica instytutu muzycznego poszukuje lekcji muzyki za lekcje konwersacji francuskiej. Wspólna 11, mieszkania 3. 1928

Zadane są lekcje ruskiego. Oferty pod lit. Z. O., wraz z ceną, składać w kantorze Kurjera Warszawskiego. 2101

Nauczycielka polka z patentem, mająca parę godzin wolnych, życzy udzielać lekcji: muzyki, francuskiego, ruskiego i niemieckiego, oraz nauk klasycznych. Adres: ulica Elektoralna № 20, mieszkania 22. 2094

Nauczycielka świeżo wyszła z gimnazjum, przygotowuje do klas i poszukuje korepetycji. Nowolipie № 6, mieszkania 13. 2080

Posady i Prace.

Uczeń. Do składki materiałów aptecznych Leonarda Złomińskiego, róg ulicy Królewskiej i Marszałkowskiej № 31-79, potrzebny jest uczeń. Wiadomość na miejscu. 1994

Potrzebni są uczniowie do warszawskiego zakładu ksiąg handlowych J. Dzierżanowskiego. Ulica Mostowa № 3. 1619

Potrzebne są panny uzdolnione do stani ków i spódnice, do pracowni przy ul. Twardziej № 9a, mieszk. № 1. 1901

Penionka znająca języki: polski, rosyjski, niemiecki i francuski, z rekomendacjami osób poważnych i kaucją w razie potrzeby, poszukuje miejsca kasjerki lub do sprzedaży. Oferty w kantorze Kurjera pod lit. A. N. 1967

Osoba bardzo przyzwoita, w średnim wieku poszukuje miejsca do jednej osoby, panny lub pana, zna się doskonale na kuchni, praniu i prasowaniu. Złota 20, mieszk. 14, S. Z. 2041

Potrzebne panny do gorsetów. Ulica Twarda № 28, m. 28. 2036

Potrzebny jest uczeń do handlu, umiejący dobrze czytać i pisać. Wiadomość w składzie cygar, ulica Miodowa № 6. 1998

Człowiek młody z kaucją rs. 1,500 poszukuje odpowiedniej posady jako to: kasjera, magazyniera, inkasenta lub jakiej innej. Oferty upraszam składać w biurze ogłoszeń Rajchmana i Frendlera, Senatorska 18, pod K. K. K. 2018

Miania rosjanka, potrzebna zaraz. Wileza № 15a, m. 2, od 10 do 2 po południu. 2018

Panny podreżne do dziurek, potrzebne są do bielizny. Solna 15, mieszk. 20. 2110

Potrzebna jest sklepowa inteligentna do wyższego magazynu, z kaucją rs. 400.— Oferty proszę składać w kantorze Kurjera pod literami O. C. 2103

Potrzebny administrator interesu za kaucją lub pewną asekuracją. Wiadomość: Piękarska № 1, w redakcji, od 5-7 wieczorem.

Osoba znająca szyć bielizny, krawieczyzny i inne zajęcia domowe, poszukuje miejsca na przychodnię do domów prywatnych. Wiadomość w maglach: Hoża № 7, w drugim podwórzu, na dole w oficy. 2069

Potrzebna jest panna do szyć i wyreżowania w gospodarstwie. Hoża № 16, mieszkania 20, między godz. 1-2 w południe.

Kupno i sprzedaż.

Sery litewskie w dobrym gatunku po niższej cenie. Warecka 7, mieszkania 5, od godziny 10 do 2. 234

Wschód. Skład dywanów oryginalnych perskich, uralskich i angielskich; serwet, chodników, oraz różnych przedmiotów orientalnych. Ceny niskie. Mazowiecka № 14, wprost bramy. 808

Dywany najróżnorodniejsze, serwetki, chodniki, kołdry. „Najlepiej kupić:” Marszałkowska 65 (w podwórzu). 276

Meble salonowe rzeźbione, garnitur czarny i orzechowy, biblioteka, biurko, fotel, urządzenie ozdobne jadalnego pokoju, masiv dębowe, kolumny, żardinierki, łóżka, umywalka i inne meble, tremo, lustra, firanki z 6-ciu pokojów, do sprzedania bardzo tanio razem lub częściowo, na ulicy Chmielnej w pałacu № 26, mieszk. 9, czwarty dom od rogu Marszałkowskiej, idąc do Brackiej, stróż wskaże. 1767

Meble tanio do sprzedania: garnitur czarny i orzechowy, szafy rozkładane dębowe i orzechowe, kredens dębowy i orzechowy, kolumny, stół jadalny, krzesła, komoda, szafka do bielizny, umywalka, łóżka, tualeta, szeslong, stoliki do kart, biblioteka, biurko, lustra, firanki, tremo. Twarda № 6, od frontu, 1-e piętro, mieszkania 8. 1585

Meble, kompletne urządzenie 6-u pokojów, garnitur czarny jedwabiem kryty, garnitur orzechowy, urządzenie dębowe jadalnego pokoju, biurko męskie, biblioteka, łóżka, umywalka, tualeta, szafka do bielizny, szafy rozkładane, lustra, tiema, kandelabry, żyrandol, dywany i firanki do sprzedania, razem lub częściowo. Ulica Chmielna, w pałacu № 27, mieszkania 14. 2052

Suknie i ubrania balowe, ślubne, powszednie, wyprzedają się. B. Korpaczewski, ul. Nowy-Swiat 42. 273

Fabryka krawatów, szelek i rekawiczek męskich, poleca takowe w wielkim wyborze. Ceny jaborne. Ulica Świętokrzyska № 2, 1-szy sklep od Nowego-Swiatu. 1939

Meble do sprzedania: garnitur czarny salony i różne inne meble bardzo tanio. Ul. Chmielna № 8, wprost kapieli „Dyana,” mieszkania 7. 2078

Garnitur mebli i fortepian do sprzedania. Wiadomość: ulica Krucza i róg Wilezej № 8, mieszkania 4. 2060

Bogate umeblowanie czterech pokojów, żyrandol, lampy, firanki, wszystko prawie nowe, do sprzedania częściami lub razem. Sienna 3, mieszkania 4. 2083

Nowo-otworzony magazyn mebli nowych ni używanych, sprzedaje po niepraktykowanym niskich cenach, o czym na miejscu przekonanie się można. Ulica Marszałkowska 54. Proszę uważać na № domu, przez sień w podwórzu. 2087

Do hurtowego składu towarów kolonialnych potrzebny jest magazynier, obeznany z czynnościami kantorowymi. Reflektanci z chlubnymi świadectwami zechcą składać piśmienne oferty pod lit. D. F., w Biurze Ogłoszeń pp. Rajchmana i Frendlera, Senatorska № 18. 321

Fortepian Hofera, prawie nowy, za 350. Hoża 11, mieszk. 22. 301

Pies młody, duży, czarny, do sprzedania. Erywańska № 5 u stróża. 1858

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania tanio: garnitur mebli, kredens, maszyna do szyć, wanna, dywan i inne sprzęty. Wiejska № 1, mieszkania 3, od godziny 10-2.

Fortepian lub pianino potrzebuje kupić. Ul. Kapitulna, magazyn obuwi P. Zaręby.

Eleganckie urządzenie salonu do sprzedania. Zielna 29, m. 9, 1-e piętro. 2031

Skrzypce do sprzedania. Sienna № 15a, mieszkania 19. 2020

Ogrodnik wszechstronnie wykształcony we wszystkich gałęziach swego fachu, posiadający dobre świadectwa ze sławnych ogrodów zagranicznych i krajowych, poszukuje odpowiedniego miejsca. Adres: Władysław Biedermann, Zajazd Dziekanka № 50, na Krakowskim-Przedmieściu w Warszawie. 317

Fortepian wiedeński, modny, prawie nowy do sprzedania. Bracka 5, mieszkania 21, w oficy. 2003

Do sprzedania suka z trójgiem szczeniakiem, brasy inflatek dużej. Wiadomość u stróża. ulica Senatorska № 2. 1917

Obrzynki papierowe do sprzedania. Papezynie, Oboźna 5. 1879

Paeon bardzo tanio pozostawiono do sprzedania. Ogrodowa № 3. 1855

Tanio! Garnitur mebli, lustra, stół do kart, kredens, szafa, komoda, dwa łóżka, dwa materace sprężynowe, dwie komódki nocne, wszystko zupełnie nowe, do sprzedania razem lub częściowo. Adres: Mirowska № 7. Wiadomość u gospodarza domu. 1912

Trumny dębowe, wewnątrz metalowe, politurowane, wykwitnie i całe metalowe. Zakład pogrzebowy B. Korpaczewskiego, Nowy-Swiat 42. 272

Do sprzedania fortepian, meble aksamiotne, żyrandol, zegar stolowy, futro baranekowe, palto zimowe. Ul. Krucza № 1, m. 15.

Do sprzedania fortepian o 6-ciu oktavach, krótki, z ładnym i silnym głosem, bardzo tanio. Fréta № 34, w dystrybucji. 1945

Serwis saskiej porcelany, żyrandol bronzowy, tualeta inkrustowana, 2 komody, tremo mahoniowe z bronzami, lustra z konsolami marmurowymi, szafka do numizmatów, zegary, do sprzedania. Saski plac № 5, róg ul. Królewskiej, u B. Bolcewicza. 1973

Do sprzedania dolman cardinal pluszowy z piórami, suknie: niebieska, otoman materia i bordo aksamiotna corail materia, raz użyte. Wiadomość od g. 11-2, Bracka № 13, mieszkania 8. 1925

Wiód lipiec do sprzedania, po 25 kop. funt. Ul. Żurawia № 27a, m. 2. 2008

Jest do sprzedania wyżej, dobrej rasy, 9-miesięczny. Aleksandria № 17, stróż wskaże.

Umywalka dębową, stolik do samowara, z marmurowymi blatami, dywany. Nowy-Swiat 68, mieszk. 37. 1825

Garnitur mebli, biblioteka, biurko, tualeta, szeslong, umeblowanie sypialni i jadalni. Nowogrodzka 29, stróż wskaże. 1774

Suknia balowa jedwabna, crème, raz jeden używana, do sprzedania. Grzybowska № 63, mieszkania 1. 1793

Pianino nowe, na dogodnych warunkach do sprzedania. Ulica Marszałkowska № 17a, mieszkania 10. 1807

Fortepian Sejdlera: belgijski palisandro-owy, drugi krótki czarny. Nowy-Swiat 68. Strojenia, reperacje przyjmuje Cerulli. 1824

Meble używane rozmaite, tanio sprzedaje Zakład wyłącznie używanych przedmiotów. Również kupuje używane meble, kasy, fortepiany. Maków, Solna 8. 1509

Suknia biała adamaszkowa z niebieskim, zupełnie świeża, tanio do odstąpienia, czarna kaszmirowa, bordeaux i palto. Smolna 10, druga brama, drugie piętro w podwórzu. 1783

Maszyny pończosznice nowej, ulepszonej konstrukcji, poleca skład maszyn Juliana Berg, Mazowiecka 14. 97

Fabryka na Zjeździe, t. j. kociół parowy i maszyna o sile 6 koni, tokarnia, prasa, gwinciarzki i inne utensylja mogą być sprzedane razem, lub częściowo i z wydzierżawieniem budynku murowanego. Wiadomość: ul. Sienna № 11, lokalu 7, w oficy. od 1 do 4.

Kupuje książki, szyte, obrazy, porcelanę, kryształ, brzozy, zegary, wyroby złote, srebrne, materje, pasy, dywany, szale, meble, wszelkie przedmioty starożytne i nowe. Księgarnia B. Bolcewicza. Saski Plac № 5 róg Królewskiej. 201

Kredensy, szafy, fantazyjne stoliki i garnitury mebli, wszystko dobrej roboty, po niskiej cenie sprzedają się w sali licytacyjnej. Leszno 7. 157

Młoda cetra do sprzedania. Marjensztadt № 5, z frontu na dole. 2114

Do sprzedania suknia wieczorowa świeża, crème. Bracka № 2a, m. 16. 2109

Masło śmietankowe do sprzedania na funty. Elektoralna № 31, mieszkania 3, w oficy na prawo. 2111

Garnitur czarny, rzeźbiony, jedwabiem kryty i orzechowy, oraz umywalka tanio do sprzedania. Nowolipie № 21a, w bramie na lewo. 2081

Fortepian za rs. 35 u fortepianisty. Ulica Długa № 23. 2082

Urządzenie sklepowe dębowe elegancko i utrwalo wykonane, jest do sprzedania. Wiadomość: ulica Niecała № 12, stróż wskaże.

Fortepian Mudeckiego, koncertowy, z angielską mechaniką do sprzedania. Nowolipki № 32B, 1-e piętro, mieszk. 7. 2024

Interesa handl. i majątk.

Kupię domek z jaroma tysiącami rubli. Adresy dla „kupującego domek,” składać w tymże kantorze. 1897

Nasiona ogórków inspektowych, kalafiorów, nasady, rzodkiewki miesięcznej, melonów, pomidorów, karoty, buraków, cebuli, kapusty, groszku i fasoli poleca: Chmielewski i Spółka, Miodowa 4. 2002

Domek murowany o trzech stancjach, stajnia na 8 koni lub krów, gruntu mórg dwie pierwszej klasy, drzew owocowych w ogrodzie, od rogatki Jerozolimskich 1 1/2 wierszy, cena rs. 2000, jest zaraz do sprzedania. Wiadomość: ulica Sowińska № 3, mieszkania 42, od godziny 9 do 12-tej z rana. 2028

Do interesu bardzo korzystnego, od kilkunastu lat egzystującego, poszukuje się współnika na dogodnych warunkach, z kapitałem od 1,500 do 2,000 rs. Wiadomość w księgarni krajowej na Krakowskim-Przedmieściu № 45. 2108

Rubli 5,000 do ulokowania na dobra ziemskie. Wiadomość w kancelarii Rejenta Aleksandrowicza. 2073

Suma hypot. wymagalna 2,200 rs. z kaucją jest do odstąpienia zaraz. Żurawia 15, mieszkania 32, do 9 1/2 i od 3-5. Pośrednictwo wyłącza się. 2107

Sklep wiktuałów do sprzedania. Ulica Pańska № 44. 2098

Magle wiedeńskie są do sprzedania. Ulica Panska № 13. 2099

Jest do sprzedania traktjerna, za przystępną cenę. Róg Chłodnej i Waleców № 11.

lokale.

2 pokoiki, na dole z meblami, pościelą, samowarem, obsługa. Krakowskie-Przedmieście 7, mieszkania 28. 1757

Do wynajęcia od 1 Kwietnia obszerne mieszkanie, z pięciu pokojów, kuchni, przedpokoju, pasażu.—Tamże do sprzedania meble orzechowe z salonu. Żurawia 27a, m. 4. 2027

Mieszkanie umeblowane 5 pokojów, z fontanną i kuchnią, na 1-m piętrze, od frontu, do wynajęcia zaraz. Ulica Warecka № 7, mieszkania 3. Wiadomość tamże, codzień od 11-ej do 6-ej. 2048

Do wynajęcia trzy pokoje duże na składowej i Siennej 51. Wiadomość na miejscu u Wiśniewskiego. 326

Lokal 8 pokojów przy ulicy Granicznej № 17, zdany na zakład restauracyjny, bawary, traktjernię, kawiarnię, skład win lub piwa, drukarnię i t. p. wiadomość u stróża.

Warsztat dla stolarza lub t. p., wraz z lokalem, w każdym czasie do wynajęcia b. tanio. Wiadomość: Warecka № 7, m. 30.

Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia salon, z fortepianem i gabinet elegancko umeblowany, wraz z opałem, usługą, samowarem i wszelkimi możliwymi wygodami. Sienna, od Marszałkowskiej № 4, m. № 5. Tamże jest kasa żelazna do sprzedania. 1970

Pięć pokoi z kuchnią na drugim piętrze do najęcia zaraz, lub od dnia 1-go Kwietnia, pod № 14 ulica Krakowskie-Przedmieście, wiadomość u właściciela. 1874

Poszukuje się zaraz 3 lub pokoje umeblowane, na parterze lub 1-m piętrze (mieszalnie). Adres: Nowy-Swiat 39, m. 5. 2043

Środek miasta. Pokój umeblowany z usługą zaraz do najęcia. Królewska 3, mieszkania 16. 1989

Pokój na dole, z osobnym wejściem, jest do wynajęcia za rs. 10. Wiadomość w magazynie E. Białkiewicz. Niecała № 12. 2086

Więścienia rozmaite.

Nakładem bazaru szkolnego Wł. Holewińskiego i S-ki, wyszły zabawki pedagogiczne: 1-o Loteryjka geograficzna, 2-o domino z tabliczką mnożenia. Krakowskie-Przedmieście № 18. 190

Kozylaczki pokojowe Richardsohna, pończochy gumowe przeciw kurczom, płótna gumowe, flaszki dla dzieci, specjalności paryzkie, poleca T. I. Breymer, Warszawa, Królewska, róg Krak.-Przedmieścia. 2363

50 kop. skrajanie i dopasowanie stanika, 75 okrycia, oraz wykonane wszelką krawieczyzną damską, według najświeższych żurnali, po przystępnej cenie. Pracownia Łojewska, Marjańska № 3. 1834

Rozmaite meble, fortepian, żyrandol, kinkiety, lustra, obrazy, wazy.—Tamże do odstąpienia mieszkanie: 5 pokojów, przedpokój i kuchnia, razem lub częściowo. Chmielna № 27, mieszkania 18. 1758

Kapiele żelazne i wiślane odnowicze. Ceny kwantów pojedynczych żelaznych po k. 50, pojedyncze wiślane zwyczajne po kop. 30, dwie wanny wiślane po kop. 50. Grzybowska № 30. 1991

Pianino do wynajęcia. Grzybowska 4, mieszkania 13. 2038

Potrzebne pianino do wynajęcia. Złota 2B, mieszk. 16. 2106

Akuszerka rosjanka, która ukończyła kurs w Moskwie, praktykuje, radzi, i przyjmuje potrzebujących dyskretnie, z umieszczeniem dziecka. Ulica Nalewki № 9, m. № 26. 95

Akuszerka A. Słiwowska, przyjmuje osoby spodziewające się słabości od rs. 15, z umieszczeniem dziecka.—Tamże jest pokój oddzielny. Ulica Wileza № 9. 2050

Akuszerki przy ulicy Tamka № 11, są umami wiejskie i miejskie. 1979

Akuszerki A. J. są pokoje, dla osób spodziewających się słabości lub przyjeżdżających na kurację. Nowy-Swiat 56. 1714

Akuszerki jest miejsce do odbicia słabości, z umieszczeniem dziecka. Cena umiarkowana. Ul. Marszałkowska № 8, m. 9. 2077

Akuszerka Musiałek-Stelich, przyjmuje na słabość z umieszczeniem dziecka, tamże przyjmuje dziecko na wychowanie, za przystępną cenę, zapewniając prawdziwą matczyną opiekę. Żurawia № 15, m. 18. 2091

Mamka młoda, zdrowa, ze świeżym pokarmem, u akuszerki. Ulica Złota № 5. 1913

Mamka z 3-miesięcznym pokarmem, bez długu jest u akuszerki. Hoża 15, wejście od Kruczej, mieszk. 7. 2112

Mamki brunetki wiejskie, u akuszerki. Ul. Widok № 21a. 2102

Mamka wiejska, ze świeżym pokarmem przy rodzinie. Ulica Ciepła № 9. 2100

Dnia 5 b. m. zaginął pies buldog maści mongonowej. Kto takowego zatrzymał, proszę o odprowadzenie go do warsztatu stolarskiego w gmachu teatrów, za odpowiednim wynagrodzeniem. 2039

Dnia 6 Lutego z mieszkania przy ulicy Ogrodowej № 49, mieszk. 20, skradziono ubranie koloru jasnego, z napisem na rękawie imienia i nazwiska. Kto takowe odniesie pod powyższy numer, otrzyma nagrody rs. 5.

Kwity lombardowe nabywam na dogodnych warunkach. Solna 12, mieszkania 6. 2019

Znalezione przy wyjściu z koncertu symfonicznego pudełko od zegarka, wraz z tem co zawierało wewnątrz, odebrać można na Krakowskim-Przedmieściu № 5, m. 12. 2066

Dnia 4 Lutego r. b. wybiegł pies czarny Beeter, z białym podgardlem i żelazną obrozą na szyi. Znalazca zechce go odprowadzić na Chmielną № 13A, do stróża za nagrodą.